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Data wieńcząca rok, przewijająca się na różne sposoby w myślach każdego z nas to 31 grudnia. Tego

dnia każdy Sylwester obchodzi imieniny, jednak imię to stanowi od dawna utrwaloną nazwę wigilii

Nowego Roku, stanowiącej pretekst do świętowania. Wieczorem i nocą żegnany jest stary rok, niebo

rozświetlają sztuczne ognie lub pokazy laserowe, urządzane są zabawy i bale.

Podwaliny tego wydarzenia mają nieco inny aspekt: dawniej było to święto liturgiczne, podczas

którego wspominany był papież Sylwester – święty katolicki i prawosławny oraz patron zwierząt

domowych. Według przekazów, z nadejściem 1000 roku (za panowania papieża Sylwestra II)

spodziewano się przepowiadanego końca świata, a dokładniej – jego zniszczenia przez

uwięzionego pod Lateranem smoka, który miał się wtedy uwolnić. Ponieważ tak się nie stało,

ludność wyszła na ulicę, aby świętować, dając upust swojej radości. To właśnie była pierwsza w

historii noc sylwestrowa.     

Zwyczaj hucznego witania nowego roku pojawił się na przełomie XIX i XX wieku i początkowo

praktykowały go tylko bogatsze klasy społeczne. Z biegiem lat objął także inne grupy. Nowy

Rok witany jest w niektórych krajach w charakterystyczny sposób – w Danii o północy zeskakuje

się z krzesła, a w Hiszpanii każdemu uderzeniu zegara towarzyszy zjadanie jednego winogrona.

Częścią tradycji w wielu krajach jest toast wznoszony szampanem.   

Dzisiejsza data nosi także inny tytuł, połączony z jej sylwestrowym charakterem przez

kreatywnego pomysłodawcę, mogący skłaniać do nieco bardziej frywolnej myśli – 31 grudnia

znany jest bowiem jako Dzień bez bielizny, zachęcający do celebracji poprzez pozbycie się

okazjonalnie tej części odzieży. Skłania też do zapoznania się, choćby skrótowo, z historią

bielizny. Wynaleziono ją w starożytnym Egipcie, w 1540 roku uszyto pierwsze majtki-pantalony

dla Królowej Katarzyny Medycejskiej, w XIX wieku pojawiły się przesadnie wyszczuplające

gorsety, zaś rewolucja nastąpiła w 1906 roku dzięki francuskiemu kreatorowi mody Paulowi

Poiret, który stworzył biustonosz. Dziś gama bieliźniana jest szeroka, a jej użytkownicy mogą

cieszyć się komfortem.

Choć w tym roku pandemia zmieni w znacznym stopniu sposób celebrowania Sylwestra, miejmy

nadzieję, że ta modyfikacja będzie mieć charakter jednorazowy.
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